
Atto n.

Del

Oggetto:

01/12/2017

LAVORI PUBBLICI - PROGRAMMA TRIENNALE 2018/2020 -
PROGRAMMA ANNUALE 2018 - ADOZIONE.

156

L'anno duemiladiciassette, il giorno uno del mese di Dicembre, alle ore 14:00
in Bellante, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, previo invio diramato nei modi di legge,
si e' riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza di Avv.  MELCHIORRE GIOVANNI, con la
presenza degli assessori signori:

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. COGNOME E NOME CARICA Presenti Assenti

XMELCHIORRE GIOVANNI SINDACO1 )

XDI BERARDINO TERESA VICESINDACO2 )

XDI SILVESTRE ADA ASSESSORE3 )

DI GREGORIO FRANCESCA ASSESSORE4 X )

XSALVATORI ROBERTO ASSESSORE5 )

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4, lett. a) 

 Presenti n.  Assenti n.4 1

D'INCECCO MARZIA

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sulla PROPOSTA
di deliberazione agli atti.

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 156 del 01/12/2017 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
· l'articolo 21 del d.lgs. n. 50 del 2016 disciplina, tra l'altro, la programmazione triennale dei lavori

pubblici da realizzare nel territorio comunale;
· nelle more dell'adozione del decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, relativo alle

nuove  modalità  di  predisposizione  ed  aggiornamento  della  programmazione  triennale,
continuano a trovare applicazione, per  effetto  del  rinvio  previsto  dal  comma 9  dell'articolo  21
del d.lgs. n. 50 del 2016, le disposizioni previgenti, in particolare quelle contemplate all'articolo
13 del d.P.R. n. 207 del 2010;

Visto il programma triennale 2018/2020 ed il programma annuale 2018 dei lavori  pubblici,
elaborati sulla scorta degli schemi di  cui  al  d.m.  infrastrutture  e  trasporti  del  24  ottobre  2014  e,
specificatamente:

·scheda n. 1 – quadro delle risorse disponibili;
·scheda n. 2 – articolazione della copertura finanziaria:
·scheda n. 2b – elenco degli immobili da trasferire;
·scheda n. 3 – elenco annuale lavori pubblici;
Ritenuto necessario provvedere alla loro adozione;
Preso  atto  dei  pareri  espressi  dal  Responsabili  delle  aree  interessate,  resi  ai  sensi

dell'articolo 49 del d.lgs. n. 267 del 2000;
Con voto favorevole unanime, espresso come per legge;

DELIBERA

Le premesse costituiscono il presupposto della delibera, ai sensi dell'articolo 3 della legge
n. 241 del 1990;

Adottare  il  programma  triennale  2018/2020  ed  il  programma  annuale  2018  dei  lavori
pubblici, costituiti dalle seguenti schede:

Ø n. 1 – quadro delle risorse disponibili;
Ø n. 2 – articolazione della copertura finanziaria;
Ø n. 2/b – elenco degli immobili da trasferire;
Ø n. 3 – elenco annuale;
Dare  atto  che  i  programmi  adottati  verranno  pubblicati  all'albo  pretorio  comunale  per

sessanta giorni, ai sensi dell'articolo 5, comma 1, del d.m. infrastrutture  e  trasporti  del  9  giugno
2005;

Dichiarare, con separata votazione unanime, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del d.lgs.
n. 267 del 2000, la delibera immediatamente eseguibile.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 156 del 01/12/2017 - Pagina 2 di 4



Delibera n° ________ del _______________156 01/12/2017

Del 21/11/2017 N° 765

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA

AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA

PARERE TECNICO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Si esprime parere ai soli fini tecnici in conformità a quanto stabilito dall'art.49 del T.U. Ordinamento degli Enti Locali 

di cui al D.Lgs. n° 267/2000.

Il Responsabile

Bellante, lì__________________21/11/2017 DI GREGORIO MASSIMO  F.to

ATTESTAZIONE CONTABILE

PARERE CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Si esprime parere CONTABILE del Responsabile di Ragioneria ai sensi  dell'art 49 del D.Lgs. del  18/08/2000 n° 267

Il Responsabile

F.toBellante, lì__________________01/12/2017 DI FABIO GIANFRANCO

FAVOREVOLE

salvo eventuali modifiche in sede di approvazione del D.U.P. 2018/2020.

(T.U.EE.LL.)

ATTESTAZIONE TECNICA

FAVOREVOLE

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa è sostituita dalla

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 156 del 01/12/2017 - Pagina 3 di 4



Il Responsabile del servizio

Il Responsabile del servizio

Lì,  _________________________

Lì,  ___________________07/12/2017

Diverra' esecutiva il giorno                    decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 del D.Lgs.
 n. 267/2000);

18/12/2017

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

ATTESTA

Viene pubblicata all'Albo Pretorio Online il giorno 07/12/2017 per rimanervi per sessanta giorni consecutivi
dal                   al                     (art.124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267);

Viene contestualmente trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 318  18.08.2000 n. 267);

07/12/2017 05/02/2018

RECCHIUTI CLAUDIA

che la presente deliberazione:

07/12/2017

IL PRESIDENTE

MELCHIORRE GIOVANNI

IL SEGRETARIO COMUNALE

D'INCECCO MARZIAAvv.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, previa lettura, viene confermato e sottoscritto:

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio

F.to F.to

F.to

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa è sostituita dalla

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 156 del 01/12/2017 - Pagina 4 di 4












